

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 041/2022-SESMA

Ao (s) 21 (vinte e um) dia (s) do mês de julho de 2022, na sede da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA – PA**, situada na Travessa Paula Marques, nº 192, bairro Catedral, CEP: 68.371-055, Altamira, estado do Pará, a Ilma. Sra. Secretária Municipal de Saúde **TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO**, nos termos do art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15, da Lei nº 8666/93; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 030/2022-SESMA, para **REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar o (s) preço (s) do (s) produto (s) Apresentados pela empresa(s) classificada (s) em primeiro (s) lugar (es), conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP n.º 030/2022-SESMA, autorizado no processo Administrativo n.º 2022.01.10.001-SESMA (art. 55, XI).

### 1 – CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

**1.1** – A presente Ata tem por objeto a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira – PA / Fundo Municipal de Saúde – FMS, conforme especificações contidas no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 030/2022-SESMA, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

**2.1** – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

**a)** Fornecedor: **NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º33.079.970/0001-83, com sede na rua Comandante Adão, nº 3749, bairro: Independente II, Altamira/PA, telefone: (93) 99654-0385, e-mail: kfdobrasil01@gmail.com, representada pela Sra. **ANA HELEEN CASTRO SOUZA**, Brasileira, Solteira, RG: 6275944 PC-PA e CPF: 005.910.792-83.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
1	9.000,00	Unidade	Água Sanitária 2 Lts hipocloridrato de Sódio 2,0, 2,5% Cloro Ativo (02 Litros)	NUTRILAR	2 L	R\$ 2,72	R\$ 24.480,00
8	100,00	Unidade	Alvejante clorado em pó para roupas- balde com 20kg	MIXCLOR	20 KG	R\$ 436,00	R\$ 43.600,00
9	1.000,00	Galão	Alvejante clorado líquido para lavanderia hospitalar- 20 litros	FOX QUÍMICA	20 L	R\$ 407,00	R\$ 407.000,00
28	15.000,00	Unidade	Desinfetante líquido, perfume diversos forte, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na	NUTRILAR	1 L	R\$ 2,97	R\$ 44.550,00

			ANVISA. Embalagem: frasco com 1000 ml - Pine liquido				
89	1.500,00	Unidade	Rodo para limpeza, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo.	DUPLAS	DUPLA	R\$ 20,50	R\$ 30.750,00
91	100,00	Unidade	Rolo de Bobina de 10 kg - sacos plásticos med: 40cm x 60cm x 0,8mm com 500 sacos	PLASTFILM	40X61	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00

**a-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 560.880,00 (quinhentos e sessenta mil e oitocentos e oitenta reais)**, para os itens: **1 - 8 - 9 - 28 - 89 e 91.**

**b)** Fornecedor **I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.751.618/0001-75, com sede na RUA: PERIMENTAL NORTE Nº 192 – QUADRA: 001, LOTE: 008, SALA, 01, BAIRRO: LIBERDADE 1, Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000, telefone: (94) 9 9249 – 8150, representada neste ato pelo seu Representante legal o Sra. **IZABELA DE ALMEIDA BRITO DIAS**, RG Nº 757834-1 PC/PA, CPF: 024.567.602 - 39, brasileira, casada, profissão Empresária, e-mail: ffjmartins@bol.com.br.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
2	7.500,00	Unidade	Água sanitária base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Frasco com 1 L.	OLIMPO	1 LITRO	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
3	2.000,00	Unidade	Água sanitária base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Frasco com 5 litros.	TUBARÃO	5 LITROS	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
5	9.000,00	Unidade	Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: frasco 500ml;	URCA	500 ML	R\$ 6,36	R\$ 57.240,00
10	800,00	Unidade	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis. solúvel em água. de tubo com 2 litros.	URCA	2 LITROS	R\$ 6,15	R\$ 4.920,00
17	110,00	Unidade	Balde de plástico 50lts	TOYPLAS T	50 LITROS	R\$ 56,98	R\$ 6.267,80

**b-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$101.427,80 (cento e um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)**, para os itens: **2 - 3 - 5 - 10 e 17.**

**c)** Fornecedor **P R S DE CASTRO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 36.620.827/0001-45, com sede na rua dois, nº 52 – bairro: Santo Antonio, quadra 6, cep: 68.650-000, telefone: (91) 99257-1158, e-mail: prscgoiania@gmail.com, Capitão Poço – PA, representada pelo Sr. **PAULO ROBERTO SILVA DE CASTRO**, Casado, Brasileiro, Empresário, cargo na empresa:

proprietário, RG: 4303605 SSP/PA e CPF:772.236.322-91.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
4	7.000,00	Unidade	Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: frasco 1.000 ml;	Itajá / Itajá	R\$ 7,56	R\$ 52.920,00
6	500,00	Unidade	Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: galão 5L para uso hospitalar;	Sol / Sol	R\$ 47,16	R\$ 23.580,00
19	80,00	Unidade	Balde plástico (para concreto), capacidade 12 litros, em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, c/ alça metálica, para limpeza.	Vonder / Vonder	R\$ 11,69	R\$ 935,20
20	200,00	Pacote	Bicarbonato de sódio pct. c/ 100 g	Nester / Nester	R\$ 2,66	R\$ 532,00
21	100,00	Par	Bota de borracha cano longo - cor Branca - vários tamanhos	Bracol / Bracol	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
23	60,00	Quilograma	Corda p/ varal 3mm x 10m	Telha Norte / Telha Norte	R\$ 4,50	R\$ 270,00
24	20,00	Quilograma	Corda p/ varal 3mm x 20m	Telha Norte / Telha Norte	R\$ 4,70	R\$ 94,00
32	15.000,00	Unidade	Detergente Líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Regist liquido, 500ml	Limpa Mais / Limpa Mais	R\$ 1,61	R\$ 24.150,00
40	40,00	Unidade	Escova para limpar mamadeira	Nuby / Nuby	R\$ 7,63	R\$ 305,20
41	1.200,00	Unidade	Escova para limpeza de unha	Limpa Mania / Limpa Mania	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
43	300,00	Unidade	Escovão com cabo para a limpeza pesada em pisos, com praticidade, cerda dura, comprimento cabo: 120 cm, montado, com cabo de rosca e encajado. Dimensões aproximadas: 25 x 8,6 x 4,2 cm (comprimento x largura x altura)	Leal / Leal	R\$ 13,38	R\$ 4.014,00
44	120,00	Unidade	Espanador de Teto com cabo em madeira, tamanho grande.	Leal / Leal	R\$ 16,20	R\$ 1.944,00
76	2.000,00	Unidade	Papel alumínio rolo (30cm x100m) - rolo	Wyda / Wyda	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00
78	1.000,00	Unidade	Papel filme PVC (30 x100m) - rolo	Wyda / Wyda	R\$ 7,68	R\$ 7.680,00
105	300,00	Quilograma	Sacola plástica de 20 kg	Vips / Vips	R\$ 17,91	R\$ 5.373,00
106	2.000,00	Unidade	Saponáceo em pó 300g	Assolan / Assolan	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00
108	750,00	Unidade	Soda cáustica estado físico: Sólido higroscópico, cor: incolor em escamas, odor: inodoro. Pote de 1Kg. É frequentemente utilizada para desobstrução de encanamentos por ser capaz de dissolver gorduras. Desincrustante alcalino.	Rodoquímica / Rodoquímica	R\$ 16,48	R\$ 12.360,00
112	50,00	Unidade	Vassoura de cipó c/ cabo de Comprimento: 1,20 m.	Leal / Leal	R\$ 18,00	R\$ 900,00
136	10.000,00	Pacote	Colher descartável para refeição, cor branca, reforçada, pacote com 50 und.	Sertplast / Sertplast	R\$ 3,64	R\$ 36.400,00

151	300,00	Unidade	Faca aço inox de mesa com cabo plástico	Mondial / Mondial	R\$ 2,52	R\$ 756,00
152	25,00	Unidade	Faca cabo branco p/ corte de carne	Mondial / Mondial	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
153	30,00	Unidade	Forma em alumínio redonda	NoBrand / NoBrand	R\$ 30,00	R\$ 900,00
154	30,00	Unidade	Forma em alumínio retangular	NoBrand / NoBrand	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
155	50,00	Unidade	Frigideira antiaderente N°30	Erilar / Erilar	R\$ 49,68	R\$ 2.484,00
156	50,00	Unidade	Frigideira antiaderente N°38	Erilar / Erilar	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
157	30,00	Unidade	Frigideira antiaderente N°40	Erilar / Erilar	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
158	50,00	Unidade	Frigideira, em alumínio antiaderente, pegador lateral antitérmico, medindo aproximadamente 30cm de diâmetro de 60mm de altura.	Erilar / Erilar	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
159	300,00	Unidade	Garfo aço inox de mesa com plástico	Mondial / Mondial	R\$ 2,63	R\$ 789,00
160	3.000,00	Unidade	Garfo descartável para refeição, cor branca, linha forte, tamanho 181 x 27 (comp x larg) pacote c/ 50 unid	Sertplast / Sertplast	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00
161	30,00	Unidade	Garfo grande de cozinha inox	Mondial / Mondial	R\$ 15,84	R\$ 475,20
162	500,00	Unidade	Garrafa de café térmica com capacidade para 1,8 litros, corpo de aço inox, ampola de aço inox, fundo de aço inox, com tampa de polipropileno, c/ alça lisa.	Unitermi / Unitermi	R\$ 91,44	R\$ 45.720,00
163	50,00	Unidade	Garrafa de café térmica com capacidade para 5 litros, produzido em polietileno, com isolamento térmico e abertura superior larga facilitando o enchimento de líquidos com gelo, com torneira para facilitar a retirada do líquido.	Unitermi / Unitermi	R\$ 40,32	R\$ 2.016,00
164	50,00	Unidade	Garrafa de café térmica com capacidade para 8 litros, produzido em polietileno, com isolamento térmico e abertura superior larga facilitando o enchimento de líquidos com gelo, com torneira para facilitar a retirada do líquido.	Unitermi / Unitermi	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
166	200,00	Unidade	Jarra de plástico 2 litros	Jaguar / Jaguar	R\$ 16,49	R\$ 3.298,00
167	50,00	Unidade	Jarra de plástico 5 Its	Jaguar / Jaguar	R\$ 28,04	R\$ 1.402,00
168	30,00	Unidade	Jarra de vidro 1 litro	Nadir / Nadir	R\$ 15,47	R\$ 464,10
169	30,00	Unidade	Jarra de vidro 2 litros	Nadir / Nadir	R\$ 21,24	R\$ 637,20
170	25,00	Unidade	Jogo de panelas 7 peças	Mondial / Mondial	R\$ 228,96	R\$ 5.724,00
176	30,00	Unidade	Leiteira de alumínio- 5 L	Panelux / Panelux	R\$ 49,73	R\$ 1.491,90
177	80,00	Unidade	Leiteira em alumínio 3 litros	Panelux / Panelux	R\$ 35,03	R\$ 2.802,40
179	12,00	Unidade	Luva anticorte	Delta Plus / Delta Plus	R\$ 90,72	R\$ 1.088,64
180	40,00	Unidade	Luva térmica- tamanho P / M	Fash / Fash	R\$ 50,33	R\$ 2.013,20
181	300,00	Unidade	Maço com 10 caixas de fósforo	Guarani / Guarani	R\$ 2,50	R\$ 750,00
182	50,00	Unidade	Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a	Pica Pau / Pica Pau	R\$ 15,00	R\$ 750,00

			agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 120ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico			
183	50,00	Unidade	Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 50 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico	Pica Pau / Pica Pau	R\$ 13,00	R\$ 650,00
184	50,00	Unidade	Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 70 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico	Pica Pau / Pica Pau	R\$ 15,00	R\$ 750,00
186	8.000,00	Unidade	Marmitex n° 08 cx com 100 und	Wyda / Wyda	R\$ 40,32	R\$ 322.560,00
195	50,00	Unidade	Panela de Tacho fundo- 30L	Real / Real	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
196	500,00	Unidade	Pano de prato 100% algodão de cor branca, tamanho 78x44cm	Ecotextil / Ecotextil	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
197	1.000,00	Unidade	Papel filme PVC rolo (28cmx30m)	Wyda / Wyda	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
199	1.000,00	Unidade	Papel alumínio rolo (grande)	Wyda / Wyda	R\$ 4,97	R\$ 4.970,00
200	2.000,00	Unidade	Papel filme- PVC 28cmx300m	Wyda / Wyda	R\$ 16,63	R\$ 33.260,00
201	50,00	Unidade	Pegador de macarrão de alumínio 25cm	NoBrand / NoBrand	R\$ 15,01	R\$ 750,50
202	100,00	Unidade	Peneira com cabo 18 cm	NoBrand / NoBrand	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00
203	50,00	Unidade	Peneira de Inox (M;6)	NoBrand / NoBrand	R\$ 14,00	R\$ 700,00
204	50,00	Pacote	Peneira, plástica, resistente, com cabo, com dimensões de aproximadamente 16 cm de diâmetro.	NoBrand / NoBrand	R\$ 15,54	R\$ 777,00
205	300,00	Pacote	Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 12cm pct. com 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante.	Sertplast / Sertplast	R\$ 1,58	R\$ 474,00
207	250,00	Unidade	Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 21cm, pct. com 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante.	Sertplast / Sertplast	R\$ 2,07	R\$ 517,50
208	500,00	Unidade	Prato fundo de vidro resistente, cor transparente, tipo duralex, com diâmetro de 25cm, de primeira linha.	Nadir / Nadir	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
209	50,00	Unidade	Ralador 6 faces	Fratelli / Fratelli	R\$ 14,00	R\$ 700,00
210	100,00	Unidade	Registro de gás com mangueira p/ Botija de 13 Kg	Apis Delta / Apis Delta	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
212	100,00	Unidade	Sapatos P/ uso em cozinha hospitalar na cor branca - par e tamanhos variados	Yvate / Yvate	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
213	100,00	Unidade	Tábua para cortar carne e verduras/ Polietileno 60x40	Bg Pronil / Bg Pronil	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
214	20,00	Unidade	Termômetro Culinário a laser	Mestek / Mestek	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00

**c-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$**

**706.906,04** (setecentos e seis mil, novecentos e seis reais e quatro centavos), para os itens: 4 - 6 - 19 - 20 - 21 - 23 - 24 - 32 - 40 - 41 - 43 - 44 - 76 - 78 - 105 - 106 - 108 - 112 - 136 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 176 - 177 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 186 - 195 - 196 - 197 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 207 - 208 - 209 - 210 - 212 - 213 e 214.

**d)** Fornecedor **THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 26.581.445/0001-04, com sede na Av. Pedro Miranda n.º 899, bairro: Pedreira – Belém/PA, cep: 66.085-022, e-mail: marcus\_magno@hotmail.com, telefone: (91) 99351-8283, representada pelo Sr. **THIAGO ANDREI BARBOSA DA SILVA**, brasileiro, solteiro, consultor ótico, portador da cédula de identidade n.º 3573873 PC/PA e CPF n.º 951.894.912-34, residente e domiciliado na travessa Alferes Costa, Passagem E, n.º 128, cep: 66083-107, bairro: Pedreira, na Cidade de Belém/Pará, telefone: (91) 99351-8283, e-mail: marcus\_magno@hotmail.com.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
7	2.000,00	Unidade	Álcool etílico hidratado, 92,8 INPN. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml.	SOL	R\$ 7,65	R\$ 15.300,00
45	3.000,00	Unidade	Esponja de lã de aço, embalagem plástica acondicionado com 10 pacotes no fardo, (cada fardo com 14 pacotes de 08 unidades), original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem — de qualidade igual ou superior a Bombril.	LIMPA MAIS	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
56	1.000,00	Unidade	Inseticida tipo spray, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.	DOM LINE	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
99	20.000,00	Pacote	Saco de lixo 30 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 30 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada.	RAVA	R\$ 3,30	R\$ 66.000,00
100	30.000,00	Pacote	Saco de lixo 50 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada	RAVA	R\$ 3,30	R\$ 99.000,00

**d-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$191.150,00** (cento e noventa e um mil, cento e cinquenta reais), para os itens: 7 - 45 - 56 - 99 e 100.

**e)** Fornecedor **R F BARILE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 29.230.269/0001-46, com sede na Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, n.º 1653 – Sala A, Altos, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP 68372-005, TELEFONE: (93) 99172-2060 e 99155-4005, e-mail: rfbarileatm@gmail.com, representada pelo Sr. **ROBSON FERNANDES BARILE**, brasileiro, solteiro, RG: 3230385 – PC/PA e CPF: 082.116.942-04.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
------	--------	-----	-----------	-------	----------------	-------------

11	500,00	Galão	Amaciante para lavanderia hospitalar líquido-embalagem com 50 litros	URCA	R\$ 408,99	R\$ 204.495,00
25	300,00	Unidade	Creme dental tubo com 90 gr.	HILLO	R\$ 2,26	R\$ 678,00
31	700,00	Galão	Detergente (Sabão) líquido para uso em lavanderia hospitalar- embalagem com 50 LITROS	YPÊ	R\$ 350,99	R\$ 245.693,00
33	800,00	Galão	Detergente Umectante Hospitalar 50 LITROS	YPÊ	R\$ 639,19	R\$ 511.352,00
37	1.000,00	Unidade	Dispenser porta papel toalha - papel interfolhado	NOBRE	R\$ 20,86	R\$ 20.860,00
49	40,00	Unidade	Kit Mop Hospitalar para limpeza	NOBRE	R\$ 218,99	R\$ 8.759,60
54	1.000,00	Unidade	Limpa vidro, com gatilho, líquido, à base de: Butil glicol, Etanol, Tensoativos aniônicos, alcalinizante, conservante, corante e água; frasco contendo 500 ml.	NOBRE	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
65	3.600,00	Caixa	Luvas descartáveis de polietileno, cx c/100 unidades	MEDIX	R\$ 2,51	R\$ 9.036,00
74	2.520,00	Unidade	Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade Medidas: mínimo de 42 cm x 68 cm.	NOBRE	R\$ 4,54	R\$ 11.440,80
75	800,00	Unidade	Pano de prato 100% algodão de cor branca, tamanho 78x44 cm	NOBRE	R\$ 5,59	R\$ 4.472,00
77	1.500,00	Unidade	Papel alumínio rolo (45cm x 65m)	PRATSY	R\$ 7,64	R\$ 11.460,00
79	2.000,00	Unidade	Papel filme PVC rolo (30cm x 300m) - Rolo Bobina	LUSAFILM	R\$ 43,99	R\$ 87.980,00
80	5.000,00	Unidade	Papel higiênico branco folha simples 300metros x 10cm, pacote com 08 rolos	NOVO	R\$ 34,74	R\$ 173.700,00
81	30.000,00	Pacote	Papel higiênico de 1ª qualidade para dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha dupla, gofrado, com picote, na cor branca, neutro, Pacote c / 04 rolos, medindo 10cm X 30m, composto de 100% de celulose virgem, tubete medindo no mínimo 4,0 cm de diâmetro, nico de 1	NOVO	R\$ 3,41	R\$ 102.300,00
82	5.000,00	Pacote	Papel Higiênico rolo com 500 Metros- 8 rolos - 18g	VELUD VIP	R\$ 52,37	R\$ 261.850,00
84	50,00	Unidade	Pregador de roupa c/ 12und	GINA	R\$ 1,18	R\$ 59,00
85	800,00	Galão	Quartenário de Amônia para uso hospitalar - embalagem com 5 LTS	RIOQUIMICA	R\$ 58,84	R\$ 47.072,00
86	200,00	Unidade	Refil compatível com Rôdo Mop Esfregão Vassoura Microfibra Tira Pó	NOBRE	R\$ 33,87	R\$ 6.774,00
97	10.000,00	Pacote	Saco de lixo 15 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 15 litros, na cor azul / preta / verde, com espessura mínima de 04 micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (pacote) com 10 unidades cada	NOBRE	R\$ 2,07	R\$ 20.700,00
165	300,00	Unidade	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	CRICKET	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00

**e-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 1.733.488,40 (um milhão, setecentos e trinta e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos), para os itens: 11 - 25 - 31 - 33 - 37 - 49 - 54 - 65 - 74 - 75 - 77 - 79 - 80 - 81 - 82 - 84 - 85 - 86 - 97 e 165.**

f) Fornecedor **SOUZA & FADANELLI LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 14.564.846/0001-69, com sede na Rua Acesso Dois N° 3715, Bairro Sudam II – CEP: 68374-312, Altamira/PA, telefone: (93) 3515-0457, e-mail: mercadogam01@hotmail.com, representada pelo Sr. **FRANCISCO CANINDE DE SOUZA**, Brasileiro, Solteiro, Empresário, CPF n° 253.036.512-15, RG n° 1515394 SEGUP/PA, residente à Rua 1 n° 1620 – Fundos, Bairro Sudam II, CEP: 68371-970 - Altamira/Pará, telefone (93) 99126-2565.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
12	4.000,00	Unidade	Aparelho de barbear descartável c/ 02 lâminas	PROBAX	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
22	130,00	Unidade	Cêra líquida incolor/vermelha 750 ML: Pronto Uso - embalagem de 750 ml com lacre- Composição: cera de carnaúba, parafina, plastificante, emulsionante, corante e perfume. No rótulo do produto obrigatoriamente deve conter a identificação do produto, marca a incolor	POLITRIZ	R\$ 4,10	R\$ 533,00

**f-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$9.733,00 (nove mil, setecentos e trinta e três reais), para os itens: 12 e 22.**

g) Fornecedor **DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.860.709/0001-80, com sede na rodovia BR 316, km 06 alameda Leopoldo Teixeira n° 30, Centro, Ananindeua – Pará - cep: 67.030-025 telefone: (91) 3287-0027, e-mail: licitacao.diagnosticabrasil@gmail.com, representada pela Sra. **THAIS DOS SANTOS BRITO**, brasileira, casada, cargo-função: diretora financeira, endereço: rodovia Mário Covas 135, Cond. Lyon Ville, bairro: una, cep: 66652-000, CPF: 011.211.632-97 e RG n°: 6947501 PC/PA.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
13	3.245,00	Unidade	Aromatizador de ár em embalagens de 360 ml, em spray, embalagem de metal, livre de CFC, nas versões Flores de Jasmim, Flores do Campo, Brisa Fresca, Lavanda, e Cheirinho de Talco, entre outros aromas. Validade: 2 anos	BASTON DO BRASIL	R\$ 7,82	R\$ 25.375,90
30	2.000,00	Unidade	Desodorizador sólido para sanitário, com ação continua bacteriostática e aromatizante, c/ no mínimo 25g contendo pedra sanitária arredondada e suporte plástico	START	R\$ 1,67	R\$ 3.340,00
35	1.000,00	Unidade	Dispenser para álcool gel com reservatório	NOBRE	R\$ 23,15	R\$ 23.150,00
38	1.000,00	Unidade	Dispenser sabão líquido 800 ml com reservatório	NOBRE	R\$ 24,15	R\$ 24.150,00
52	300,00	Unidade	Limpa lajota/cerâmica, frasco c/ 1.000 ml	START	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00
53	100,00	Unidade	Limpa porcelanato galão com 5 litros	NOBRE	R\$ 41,75	R\$ 4.175,00
59	900,00	Par	Luva de borracha cano longo para limpeza tam. G	NOBRE	R\$ 2,69	R\$ 2.421,00
60	1.000,00	Par	Luva de borracha cano longo para limpeza tam. M	NOBRE	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
61	700,00	Par	Luva de borracha cano longo para limpeza tam. P	NOBRE	R\$ 2,69	R\$ 1.883,00
68	50,00	Unidade	Pá coletora de lixo, plástico, cabo curto, dimensões: 21 x 32 cm	JAGUAR	R\$ 4,78	R\$ 239,00
73	6.000,00	Unidade	Pano de chão 54x80 cm (saco em algodão 100%)	START	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00
96	30.000,00	Pacote	Saco de lixo 100 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, na cor azul / preta, medindo aproximadamente 75x1,05 cm com espessura de 10 micras. A embalagem com 05	START	R\$ 2,06	R\$ 61.800,00



			unidades deve conter dados de identificação do produto e			
98	20.000,00	Pacote	Saco de lixo 200 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 200 litros, na cor azul / preta, medindo aproximadamente 75x1,05 cm com espessura de 10 micras. A embalagem com 05 unidades deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	START	R\$ 3,33	R\$ 66.600,00
116	70,00	Unidade	Bacia plástica média	JAGUAR	R\$ 16,56	R\$ 1.159,20
117	50,00	Unidade	Bacia plástica pequena	JAGUAR	R\$ 4,38	R\$ 219,00
118	200,00	Unidade	Bandeja (grande)	JAGUAR	R\$ 16,01	R\$ 3.202,00
211	40,00	Unidade	Sanduiqueira	JAGUAR	R\$ 5,14	R\$ 205,60

**g-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$238.933,70 (duzentos e trinta e oito mil, novecentos e trinta e três reais e setenta centavos), para os itens: 13 - 30 - 35 - 38 - 52 - 53 - 59 - 60 - 61 - 68 - 73 - 96 - 98 - 116 - 117 - 118 e 211.**

**h)** Fornecedor **IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 43.536.842/0001-75, com sede na Tv. Agrário Cavalcante, n.º 689 – Centro – Altamira/PA, CEP: 68.371-159, telefone: (93) 99149-9188, e-mail: jaize.lima@hotmail.com, representada pela Sra. **JAIZE LIMA DE LIMA**, telefone: (93) 99149-9188, CPF: 014.179.442-93 e RG: 6703985 SSP/PA.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
14	200,00	Unidade	Avental em PVC branco, forrado, 1,00 x 0,60, confeccionado em tecido poliéster (PVC forrado), revestido de PVC em uma face, c/tiras do mesmo, material p/ ajuste.	MAXXIMO	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00
16	130,00	Unidade	Balde de plástico 30lts	ARQPLAST	R\$ 27,77	R\$ 3.610,10
18	150,00	Unidade	Balde de plástico 90lts c/tampa	ARQPLAST	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00
34	1.000,00	Unidade	Dispensador de copo descartavel	PREMISSE	R\$ 34,52	R\$ 34.520,00
39	700,00	Unidade	Escova grande para lavar roupa em plástico e com cerdas de nylon	FAROTULLY	R\$ 3,15	R\$ 2.205,00
46	7.000,00	Unidade	Esponja dupla face para limpeza de utensílios	LIMPPANO	R\$ 0,62	R\$ 4.340,00
50	300,00	Unidade	Lâmina de barbear cx c/ 20	WILKINSON	R\$ 19,60	R\$ 5.880,00
70	220,00	Unidade	Pá de lixo de plástico resistente, medindo 6 cm x 22cm x16cm, cabo de madeira revestido com plástico com 60cm.	BRALIMPIA	R\$ 9,10	R\$ 2.002,00
88	600,00	Unidade	Rodo para limpeza, Material Cepo: alumínio c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 100 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características adicionais: montado em alumínio, c/ perfeito acabamento c/ cabo perfeitamente reto e encapado	UTIL	R\$ 32,19	R\$ 19.314,00
115	120,00	Unidade	Bacia de Plástico (grande)	ARQPLAST	R\$ 26,60	R\$ 3.192,00
121	80,00	Unidade	Caixa Térmica de Isopor 03 litros	ISOTERM	R\$ 3,96	R\$ 316,80
123	150,00	Unidade	Caixa Térmica de isopor 120 litros	ISOTERM	R\$ 109,55	R\$ 16.432,50
126	100,00	Unidade	Caixa Térmica de isopor 60 litros	ISOTERM	R\$ 57,92	R\$ 5.792,00
127	25,00	Unidade	Caixa Térmica de PVC 100 litros com apoio nas laterais	MOR	R\$ 666,74	R\$ 16.668,50

128	25,00	Unidade	Caixa Térmica de PVC 34 litros com alça mor	MOR	R\$ 86,58	R\$ 2.164,50
129	25,00	Unidade	Caixa Térmica de PVC 48 litros com alça mor	MOR	R\$ 242,70	R\$ 6.067,50
145	20,00	Unidade	Deposito C/ Tampa de Plástico (grande)	USUAL PLASTIC	R\$ 19,11	R\$ 382,20
171	25,00	Unidade	Jogo de Painelas Extra Grande Com Tampas grossas com 03 peças	PLUG LAR	R\$ 352,00	R\$ 8.800,00
172	150,00	Unidade	Jogo de talher inox 24 peças	PLUG LAR	R\$ 46,59	R\$ 6.988,50
173	50,00	Jogo	Jogo de Xicaras de vidro com 6 unidades	PLUG LAR	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
174	50,00	Unidade	Jogos de potes plásticos 5 peças	PLUG LAR	R\$ 17,45	R\$ 872,50
175	200,00	Unidade	Kit 05 potes de mantimento com tampa de rosca	PLUG LAR	R\$ 38,30	R\$ 7.660,00
178	50,00	Unidade	Liquidificador comum	MONDIAL	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
187	30,00	Unidade	Panela de Alumínio 24 litros (industrial)	EIRILAR	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
188	30,00	Unidade	Panela de Alumínio 30 L	EIRILAR	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
189	30,00	Unidade	Panela de alumínio batido fundo grosso, com alça, com tampa, n-º 24	EIRILAR	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
190	20,00	Unidade	Panela de pressão - 10 L	EIRILAR	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00
191	20,00	Unidade	Panela de pressão - 20 L	EIRILAR	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
192	50,00	Unidade	Panela de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade aprox.7,0 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.	EIRILAR	R\$ 81,90	R\$ 4.095,00
193	100,00	Unidade	Panela de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade aprox. 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo Inmetro.	EIRILAR	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
194	30,00	Unidade	Panela de Tacho fundo- 20L	ALUMINIO ORIENTAL	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
217	30,00	Unidade	Vasilha de plástico com tampa tamanho 6,5 litros	USUAL PLASTIC	R\$ 11,50	R\$ 345,00
218	30,00	Unidade	Vasilha de plástico com tampa tamanho 1 litro	USUAL PLASTIC	R\$ 5,70	R\$ 171,00

**h-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$210.175,10 (duzentos e dez mil, cento e setenta e cinco reais e dez centavos), para os itens: 14 - 16 - 18 - 34 - 39 - 46 - 50 - 70 - 88 - 115 - 121 - 123 - 126 - 127 - 128 - 129 - 145 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 178 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 217 e 218.**

**i)** Fornecedor **A MARIA & MARIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 19.190.380/0001-00, com sede na Rua Sete de Setembro, Centro, Altamira/PA, telefone: 9100-5426, e-mail: nossahortaatm@gmail.com, representada pelo Sr. **AMILTON MARIA**, Brasileiro, Casado, CPF: 185.134.172-20 e RG: 475232, órgão expedidor SSP – PA.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
15	80,00	Unidade	Balde de plástico 20lts	ARQPLAST	R\$ 14,95	R\$ 1.196,00
47	800,00	Pacote	Flanela com bainha 100% algodão tamanho 28x48 cm cor laranja, embalagem em pacote com 12 unidades	CAEBI	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00

**i-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$3.156,00**

(três mil, cento e cinquenta e seis reais), para os itens: 15 e 47.

j) Fornecedor **RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 12.313.826/0001-90, com sede na Rua/Av. Antonio Fidelis, nº 1158, bairro: Parque Amazonas, Goiania/GO, cep: 74.840-090, telefone: (062) 3086 – 6453, e-mail: antonio@retfarma.com, representada pelo Sr. **SERGIO GOMES DA SILVA**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na rua Dona Joana Guião, quadra 35 lote 2, casa 1, S/N, bairro: Ilda, na cidade de Aparecida de Goiania/GO, RG: 4104751 SSP/GO e CPF: 876.190.161-04.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
26	8.000,00	Unidade	Desinfetante de 2 Its, ação microbiana de lavanda	ZUPPANI	R\$ 5,85	R\$ 46.800,00
29	4.000,00	Unidade	Desinfetante líquido, perfume diversos forte, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 5000 ml - Pine líquido	ZUPPANI	R\$ 13,79	R\$ 55.160,00
62	450,00	Par	Luva para procedimentos, multiuso, e, látex de borracha natural, formato anatômico, com alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, lubrificada com pó bio-absorvível. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade. Tam. M	MB LIFE	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
63	450,00	Par	Luva para procedimentos, multiuso, e, látex de borracha natural, formato anatômico, com alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, lubrificada com pó bio-absorvível. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade. Tam. G	MB LIFE	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
64	100,00	Par	Luva para procedimentos, multiuso, e, látex de borracha natural, formato anatômico, com alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, lubrificada com pó bio-absorvível. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade. Tam. P	MB LIFE	R\$ 2,70	R\$ 270,00
67	700,00	Galão	Neutralizante líquido para uso hospitalar- galão com 50 LITROS	EXIMIA	R\$ 506,00	R\$ 354.200,00
92	5.000,00	Unidade	Sabão em barra 200 gr glicerinado.	KRA KRA	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00
139	5.000,00	Pacote	Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade 50 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100 x50 ml.	KEROCOPO	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00

**j-1)** Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$476.260,00 (quatrocentos e setenta e seis mil, duzentos e sessenta reais), para os itens: 26 - 29 - 62 - 63 - 64 - 67 - 92 e 139.**

k) Fornecedor **D N DA ROCHA COMERCIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 43.823.768/0001-78, com sede na Av. Tancredo Neve, 2535, sala C, Premem, Altamira/PA, telefone: 93 99232-0026, e-mail: rr.distribuidora2626@gmail.com, representada pela Sra. **DJEINI NASCIMENTO DA ROCHA**, Brasileira, Solteira, residente e domiciliado(a) no(a) AVENIDA TANCREDO NEVES, 2535, PREMEMP, ALTAMIRA, PA, CEP 68372574, e-mail: dra.djeini.rocha@gmail.com, CPF:823.292.222-20 e RG: 5039669.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
27	1.000,00	Galão	Desinfetante Hospitalar - embalagem com 5 litros	YPE	R\$ 14,94	R\$ 14.940,00
36	1.000,00	Unidade	Dispenser porta papel higiênico em Rolo de 500m	PREMISSE	R\$ 20,65	R\$ 20.650,00
42	300,00	Unidade	Escova para limpeza geral, aplicação vaso sanitário, material cerdas em nylon, corpo plástico com suporte.	FAROTULLY	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
48	7.500,00	Pacote	Guardanapo de papel branco, com alta capacidade de absorção e suavidade, 100% fibras celulósicas, 21,0 x 22,0 cm, pacote com 50 unidades.	SNOB	R\$ 1,35	R\$ 10.125,00
51	1.500,00	Unidade	Limpa alumínio com tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Embalagem plástica (frasco) de 500 (quinhentos) ml.	YPE	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00
55	3.000,00	Unidade	Limpador Multiuso instantâneo, líquido, à base de: Ácido Dodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96%, Álcool etoxilado, Coadjuvantes, EDTA tetrassódico, frasco contendo 500ml.	VEJA	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
57	450,00	Unidade	Lustra moveis p/ polimento de madeira e móveis em geral, embalagem c/ 200 ml	PEROBA	R\$ 5,49	R\$ 2.470,50
58	600,00	Unidade	Lustra moveis p/ polimento de madeira e moveis em geral, embalagem c/500 ml	PEROBA	R\$ 7,72	R\$ 4.632,00
66	1.200,00	Pacote	Naftalina pct com 25gr	SANY	R\$ 1,07	R\$ 1.284,00
69	40,00	Unidade	Pá Coletora POP com caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico,	BRALIMPIA	R\$ 19,60	R\$ 784,00
71	220,00	Unidade	Pá para Lixo prática cabo longo plastificado 60 Cm	BRALIMPIA	R\$ 16,98	R\$ 3.735,60
72	3.200,00	Pacote	Palha de aço n°-1 pct c/ 08 und	BOMBRIL	R\$ 1,07	R\$ 3.424,00
83	15.000,00	Pacote	Papel toalha em rolo, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolo	PERSONAL	R\$ 3,62	R\$ 54.300,00
87	80,00	Unidade	Rodo Mop Esfregão Vassoura Microfibra Tira Pó	UTIL	R\$ 13,32	R\$ 1.065,60
90	100,00	Unidade	Rolo de Bobina de 05 kg - sacos plásticos med: 40cm x 60cm x 0,8mm com 500 sacos	GIOPARK	R\$ 105,15	R\$ 10.515,00
93	12.500,00	Unidade	Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor de coloração azulada.	OMO	R\$ 3,36	R\$ 42.000,00
94	2.000,00	Unidade	Sabonete antibacteriano, em barra, dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 85 gramas.	PROTEX	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00

95	1.000,00	Unidade	Sabonete Comum, Solido, Em Barra, Para Uso Infantil, Fragrância Agradável. Embalagem: Com 90 G, Com Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Prazo de Validade	LUX	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
101	1.000,00	Quilograma	Sacola plástica de 01 kg	SACOLA REFORÇADA	R\$ 12,63	R\$ 12.630,00
102	500,00	Quilograma	Sacola plástica de 02 kg	SACOLA REFORÇADA	R\$ 14,12	R\$ 7.060,00
103	700,00	Quilograma	Sacola plástica de 05 kg	SACOLA REFORÇADA	R\$ 20,16	R\$ 14.112,00
104	250,00	Quilograma	Sacola plástica de 10 kg	SACOLA REFORÇADA	R\$ 38,46	R\$ 9.615,00
107	300,00	Unidade	Saponáceo em pó 500g	SANY	R\$ 3,09	R\$ 927,00
109	20.000,00	Pacote	Toalha de papel branco interfolhadas 20cm x 21cm pacote com 1.000 folhas	ELITE	R\$ 9,03	R\$ 180.600,00
110	100,00	Unidade	Toalha de rosto 100% algodão 50cm x 80 cm	ELITE	R\$ 13,69	R\$ 1.369,00
111	300,00	Unidade	Vassoura de chapa (piaçava): Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40cm, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5cm, altura cepa 05cm, aplicação limpeza em geral.	ROSE	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00
113	350,00	Unidade	Vassoura de pelo, material Cepo: madeira, material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, aplicação: limpeza em geral, características Adicionais: montada, com cabo de rosca, lixado e pelo.	M7	R\$ 13,32	R\$ 4.662,00
114	20,00	Unidade	Abridor de lata de metal	ORIGINAL	R\$ 3,90	R\$ 78,00
119	25,00	Unidade	Bandeja Aço Inox Retangular Rasa 30 X 40	KE HOME	R\$ 75,79	R\$ 1.894,75
120	50,00	Unidade	Bandeja redonda plástica - em plástico resistente	ARQPLAST	R\$ 30,85	R\$ 1.542,50
122	200,00	Unidade	Caixa Térmica de isopor 12 litros	ISOTERM	R\$ 12,59	R\$ 2.518,00
124	100,00	Unidade	Caixa Térmica de isopor 180 litros	ISOTERM	R\$ 119,90	R\$ 11.990,00
125	150,00	Unidade	Caixa Térmica de isopor 21litros	ISOTERM	R\$ 19,83	R\$ 2.974,50
130	50,00	Unidade	Caixa Térmica de PVC 60 litros com apoio nas laterais	MOR	R\$ 322,35	R\$ 16.117,50
131	200,00	Unidade	Cesto telado 30lts	RISCHIOTO	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
132	100,00	Unidade	Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 170mm de diâmetro, com aro e cabo de madeira.	RELU	R\$ 4,20	R\$ 420,00
133	200,00	Unidade	Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 250mm de diâmetro, com aro e cabo de arame galvanizado.	RELU	R\$ 3,65	R\$ 730,00
134	100,00	Unidade	Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 250mm de diâmetro, com aro e cabo de madeira.	RELU	R\$ 3,97	R\$ 397,00
135	1.000,00	Unidade	Colher de mesa em Inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo 19cm, cabo em inox, primeira linha.	TRAMOTINA	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
137	50,00	Unidade	Colher grande de alumínio batido ou inox-36cm	TRAMOTINA	R\$ 17,25	R\$ 862,50
138	30,00	Unidade	Concha grande de hotel em alumínio	TRAMOTINA	R\$ 17,25	R\$ 517,50

140	25.000,00	Pacote	Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 180ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x180 ml.	TERMOPOT	R\$ 4,65	R\$ 116.250,00
141	15.000,00	Pacote	Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 200ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x200 ml.	TERMOPOT	R\$ 5,62	R\$ 84.300,00
142	10.000,00	Pacote	Copo descartável em plástico transparente; c/ capacidade de 300ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100x300 ml.	TERMOPOT	R\$ 8,42	R\$ 84.200,00
143	100,00	Jogo	Copos de vidro - jogos com 6 copos	NADIR	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
144	20,00	Unidade	Cuscuzeira de alumínio - 10L	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 69,12	R\$ 1.382,40
146	50,00	Unidade	Deposito para temperos e condimentos	USUAL PLASTIC	R\$ 3,80	R\$ 190,00
147	50,00	Unidade	Escorredor de macarrão de alumínio- 10L	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 50,90	R\$ 2.545,00
148	150,00	Unidade	Escorredor de macarrão de alumínio-3,5L	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
149	25,00	Unidade	Escorredor de pratos em inox	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 73,30	R\$ 1.832,50
150	30,00	Unidade	Escumadeira grande de hotel em alumínio	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 19,70	R\$ 591,00
185	50,00	Unidade	Mamadeira em polipropileno atóxico, resistente, esterilizável, leve, inquebrável, inalterável a agentes químicos, que suporte alta temperatura, capacidade de 240 ml, com bico em látex atóxico e tampa protetora em PVC atóxico	MAMITA	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
198	150,00	Unidade	Papeiro 4L	FORT LAR	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00
206	100,00	Pacote	Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 15cm pct. com 10unidades, identificação do produto e marca do fabricante.	COPOBRAS	R\$ 1,85	R\$ 185,00
215	50,00	Unidade	Travessa de Vidro (grande)	MARINEX	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
216	30,00	Unidade	Vasilha de plástico com tampa tamanho 3,5 litros	USUAL PLASTIC	R\$ 9,50	R\$ 285,00

**k-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$776.706,85 (setecentos e setenta e seis mil, setecentos e seis reais e oitenta e cinco centavos), para os inte: 27 - 36 - 42 - 48 - 51 - 55 - 57 - 58 - 66 - 69 - 71 - 72 - 83 - 87 - 90 - 93 - 94 - 95 - 101 - 102 - 103 - 104 - 107 - 109 - 110 - 111 - 113 - 114 - 119 - 120 - 122 - 124 - 125 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 137 - 138 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 185 - 198 - 206 - 215 e 216.**

### **3 – CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE DA ATA E DO REGISTRO DE PREÇOS:**

**3.1 –** A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

**3.2 –** Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, §4º, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

**3.3** – Nos termos do art. 15, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o(s) produto(s) referido(s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

**3.4** – Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido às suas detentoras o contraditório e a ampla defesa;

**3.5** – O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de, no máximo, 05 (cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

#### **4 – CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

**4.1** – A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15, da Lei nº 8666/93;

**4.2** – A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços;

**4.3** – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

**4.4** – As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, o máximo de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

**4.5** – As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quádruplo do quantitativo de cada item, registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

**4.6** – Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento, pelo fornecedor, das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

**4.7** – Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

#### **5 – CLÁUSULA QUINTA – DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO:**

**5.1** – A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

**5.2** – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

**5.3** – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata;

**5.4** – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

**5.5** – Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

**5.6** – Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido; e

**5.7** – Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

**5.8** – Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados e o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

**5.9** – Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

**5.10** – Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

**5.11** – Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

## **6 – CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES:**

**6.1** – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

**6.2** – A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

**6.3** – A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

**6.4** – Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar, à detentora da presente Ata, a penalidade de 10% (dez por cento) do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

**6.5** – As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado à detentora da ata podendo, entretanto, conforme o caso, serem inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.



## **7 – CLÁUSULA SÉTIMA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II):**

**7.1** – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento; e fica estabelecido que, após gerado empenho, os produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

**7.2** – Cada prestação de serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor;

**7.3** – A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

**7.4** – A cópia da ordem de fornecimento, referida no item anterior, deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

## **8 – CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (art. 55, III):**

**8.1** – O pagamento será efetuado à Contratada, até o 30º (trigésimo) dia, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal referente ao fornecimento realizado no mês anterior, acompanhada do respectivo histórico de fornecimentos realizados pela Contratada, junto ao qual deverão estar anexadas as requisições solicitadas, devendo a Contratada dar entrada com a Nota Fiscal e seus anexos;

**8.2** – O pagamento será creditado em favor da licitante vencedora, por meio de ordem bancária, em conta corrente com indicação na Nota Fiscal;

**8.3** – Serão solicitadas, antes do pagamento a ser efetuado à Contratada, as certidões de regularidade fiscal e trabalhista, para verificação da situação da mesma, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio;

**8.4** – Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na Prefeitura Municipal de Altamira/PA em favor da Contratada. Caso o mesmo seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

## **9 – CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:**

**9.1** – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante, consoante o disposto no art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes;

**9.2** – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93.

## **10 – CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

**10.1** – As despesas com a presente licitação correrão à conta da Dotação Orçamentária consignada na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

## **11 – CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO:**

**11.1** – É eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º, da Lei nº 8.666/93.

**12 – CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:**

**12.1** – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2022-SESMA e a (s) proposta (s) do (s) **FORNECEDOR(ES)**;

**12.2** – A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Secretaria a firmar futuras solicitações;

**12.3** – E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA - PA / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS e pelo(s) **FORNECEDOR(ES)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Altamira/PA, 21 de julho de 2022

<p><b>TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO</b> Secretaria Municipal de Saúde CONTRATANTE</p>	<p>NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA:33079970000183 Assinado de forma digital por NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA:33079970000183 Dados: 2022.07.21 10:21:52 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA</b> - CNPJ: 33.079.970/0001-83 Representante legal: <b>ANA HELEEN CASTRO SOUZA</b> CPF: 005.910.792-83</p>
<p><b>I DE ALMEIDA B. DIAS</b> LTDA:29751618000175 Assinado de forma digital por I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA:29751618000175 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Parauapebas, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=15555884000118, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA:29751618000175 Dados: 2022.07.25 13:40:40 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA</b> - CNPJ: 29.751.618/0001-75 Representante legal: <b>IZABELA DE ALMEIDA BRITO DIAS</b> CPF: 024.567.602 - 39</p>	<p><b>P R S DE CASTRO EIRELI:36620827000145</b> Assinado de forma digital por P R S DE CASTRO EIRELI:36620827000145 Dados: 2022.07.25 15:34:10 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>P R S DE CASTRO EIRELI</b> - CNPJ: 36.620.827/0001-45 Representante legal: <b>PAULO ROBERTO SILVA DE CASTRO</b> CPF: 772.236.322-91</p>
<p><b>D N DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS</b> LTDA:43823768000178 Assinado de forma digital por D N DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA:43823768000178 Dados: 2022.07.25 22:08:52 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>D N DA ROCHA COMERCIO LTDA</b> - CNPJ: 43.823.768/0001-78 Representante legal: <b>DJEINI NASCIMENTO DA ROCHA</b> CPF: 823.292.222-20</p>	<p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI</b> - CNPJ: 26.581.445/0001-04 Representante legal: <b>THIAGO ANDREI BARBOSA DA SILVA</b> CPF: 951.894.912-34</p>

<p>R F BARILE LTDA:29230269000146 Assinado de forma digital por R F BARILE LTDA:29230269000146 Dados: 2022.07.21 16:59:17 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>R F BARILE LTDA - CNPJ: 29.230.269/0001-46</b> Representante legal: <b>ROBSON FERNANDES BARILE</b> CPF: 082.116.942-04</p>	<p>SOUZA E FADANELLI LTDA:14564846000169 Assinado de forma digital por SOUZA E FADANELLI LTDA:14564846000169 Dados: 2022.07.21 16:01:46 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>SOUZA &amp; FADANELLI LTDA - CNPJ: 14.564.846/0001-69</b> Representante legal: <b>FRANCISCO CANINDE DE SOUZA</b> CPF: 253.036.512-15</p>
<p>DIAGNOSTICA BRASIL COM. &amp; SERVICOS LTDA:05860709000180 Assinado de forma digital por DIAGNOSTICA BRASIL COM. &amp; SERVICOS LTDA:05860709000180 Dados: 2022.08.08 14:20:13 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>DIAGNOSTICA BRASIL COM. &amp; SERVICOS LTDA -</b> CNPJ: 05.860.709/0001-80 Representante legal: <b>THAIS DOS SANTOS BRITO</b> CPF: 011.211.632-97</p>	<p>IMPERIAL CELULARES PRESENTES E VARIEDADES LTDA:43536842000175 Assinado de forma digital por IMPERIAL CELULARES PRESENTES E VARIEDADES LTDA:43536842000175 Dados: 2022.08.09 23:04:55 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES</b> LTDA - CNPJ: 43.536.842/0001-75 Representante legal: <b>JAIZE LIMA DE LIMA</b> CPF: 014.179.442-93</p>
<p>A MARIA &amp; MARIA LTDA:191903800 00100 Assinado de forma digital por A MARIA &amp; MARIA LTDA:19190380000100 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Altamira, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=27619734000100, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=A MARIA &amp; MARIA LTDA:19190380000100 Dados: 2022.07.22 11:18:01 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>A MARIA &amp; MARIA LTDA - CNPJ: 19.190.380/0001-00</b> Representante legal: <b>AMILTON MARIA</b> CPF: 185.134.172-20</p>	<p>RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTO:12313826000190 0 Assinado de forma digital por RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTO:12313826000190 Dados: 2022.08.12 13:48:19 -03'00'</p> <p><b>EMPRESA CONTRATADA:</b> <b>RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E</b> <b>PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:</b> 12.313.826/0001-90 Representante legal: <b>SERGIO GOMES DA SILVA</b> CPF: 876.190.161-04</p>

Testemunhas:

1 - \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

2 - \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_